
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Simona Ježová 
Financováno z ESF a státního rozpočtu ČR. 

 

UŠETŘÍ NA AUTO? 
 
Adam se rozhodl, že v den svých osmnáctých 

narozenin, které má 14. února, přestane kouřit 
a peníze, které by prokouřil, si bude ukládat 
jednou ročně na konci roku na spořicí účet s roční 
úrokovou mírou 1,75 %. Budou mu naspořené 
peníze stačit na koupi ojetého auta, když si je 
vybere v den svých 25. narozenin? Nepočítáme 
přestupné roky. Krabička cigaret, které Adam 
kouřil, stojí 84 korun a vydržela mu na tři dny. 
 

Obrazový materiál Dostupný jako public domain na: 
http://www.publicdomainpictures.net/hledej.php?hleda=auta 

 
 

http://www.publicdomainpictures.net/hledej.php?hleda=auta

